Приказ об индексации заработной платы работников. Примерная форма

	(гриф утверждения)

	(наименование работодателя)

	Номер
	Дата

	                                                 ПРИКАЗ

Об индексации заработной платы работников
В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации,

(чем: наименование локального нормативного акта работодателя, регулирующего индексацию заработной платы работников)

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Произвести индексацию заработной платы работников

	(наименование работодателя)

(порядок индексации)

	2. С

	(дата)

	(кому: должность (при необходимости – структурное подразделение), фамилия, имя, отчество)

начислять работникам проиндексированную заработную плату.
	3.  Внести изменения в штатное расписание

	,

	(наименование работодателя, дата и номер документа)

установив в нем следующие оклады и надбавки для работников:

	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб.
	Надбавки, руб.

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Утвердить данные изменения в штатное расписание с

	(дата)

	Ввести в действие данные изменения в штатное расписание с

	(дата)

	4.
	Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

	(должность

	(при необходимости – структурное подразделение), фамилия, имя, отчество работника)

	(должность руководителя)

	(личная подпись)

	(расшифровка: инициалы, фамилия)

С приказом работники ознакомлены:

	(должность работника)

	(личная

подпись)

	(расшифровка:

инициалы, фамилия)

	(дата ознакомления

с приказом)

	(должность работника)

	(личная

подпись)

	(расшифровка:

инициалы, фамилия)

	(дата ознакомления

с приказом)

…
Приказ об индексации заработной платы работников. Образец

	Форма № П-00

Утверждена приказом генерального директора

ООО «Издательство «Кадровик-практик»»
от 30.12.2012 № 100

Общество с ограниченной ответственностью «Издательство «Кадровик-практик»»

(ООО «Издательство «Кадровик-практик»»)

	Номер
	Дата

	ПРИКАЗ
	2
	15.01.2014

Об индексации заработной платы работников
В целях обеспечения повышения уровня реального содержания заработной платы, в соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской Федерации, главой 7 положения об оплате труда работников ООО «Издательство «Кадровик-практик»»,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Произвести индексацию заработной платы работников ООО «Издательство «Кадровик-практик»» - увеличить размеры окладов и надбавок работникам на индекс роста потребительских цен в четвертом квартале 2013 года, в порядке, установленном положением об оплате труда работников ООО «Издательство «Кадровик-практик»».
2. С 01.02.2014 главному бухгалтеру Петровой Пелагее Порфирьевне начислять работникам проиндексированную заработную плату.
3. Внести изменения в штатное расписание ООО «Издательство «Кадровик-практик»» от 01.02.2013 № 3-шр, установив в нем следующие оклады и надбавки для работников:

	Структурное подразделение
	Должность (специальность, профессия), разряд, класс (категория) квалификации
	Тарифная ставка
(оклад) и пр., руб.
	Надбавки, руб.

	наименование
	код

	за ненормированный рабочий день
	…
	…

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	…

	Бухгалтерия
	02
	Главный бухгалтер
	46 250
	3 870
	…
	…

	…

Утвердить данные изменения в штатное расписание 15.01.2014. Ввести в действие данные изменения в штатное расписание с 01.02.2014.
4. Начальнику отдела кадров Антиповой Анфисе Афанасьевне заключить с работниками ООО «Издательство «Кадровик-практик»» дополнительные соглашения к трудовым договорам об изменении размеров окладов и надбавок.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора Осипова Осипа Осиповича.
	Директор

	Антонов

	А.А. Антонов

С приказом работники ознакомлены:

	Заместитель директора

	Осипов

	О.О. Осипов
	15.01.2014

	Главный бухгалтер

	Петрова

	П.П. Петрова
	15.01.2014

	Начальник отдела кадров

	Антипова

	А.А. Антипова
	15.01.2014

…
www.kadrovik-praktik.ru